



## 2023年6月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2023年5月15日

上場会社名 株式会社Fusic 上場取引所 東・福  
コード番号 5256 URL https://fusic.co.jp/  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 納富 貞嘉  
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画本部長 (氏名) 小田 晃司 (TEL) 092(737)2616  
四半期報告書提出予定日 2023年5月15日 配当支払開始予定日 —  
四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2023年6月期第3四半期の業績 (2022年7月1日～2023年3月31日)

(1) 経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年6月期第3四半期	1,158	—	154	—	144	—	97	—
2022年6月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年6月期第3四半期	97.28	—
2022年6月期第3四半期	—	—

- (注) 1. 当社は、2022年6月期第3四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2022年6月期第3四半期の数値及び対前年同四半期増減率については記載しておりません。  
2. 当社は、2023年3月31日付で東京証券取引所グロス市場及び福岡証券取引所Q-Boardに株式を上場しましたが、当第3四半期会計期間の末日までに初値が形成されなかったことから、当第3四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益の計算については、潜在株式は存在するものの、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。

### (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年6月期第3四半期	1,265	711	56.2
2022年6月期	677	246	36.3

(参考) 自己資本 2023年6月期第3四半期 711百万円 2022年6月期 245百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年6月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2023年6月期	—	0.00	—	—	—
2023年6月期(予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2023年6月期の業績予想 (2022年7月1日～2023年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	1,485	32.2	158	126.0	145	106.1	101	129.9	96.38

- (注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有  
2. 2023年6月期(予想)の1株当たり当期純利益は、公募株式数(200,000株)を考慮した予定期中平均株式数により算出しております。なお、オーバーアロットメントによる売出しに関連する第三者割当増資分(45,000株)は考慮しておりません。

※ 注記事項

- (1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2023年6月期3Q	1,200,000株	2022年6月期	1,000,000株
② 期末自己株式数	2023年6月期3Q	一株	2022年6月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2023年6月期3Q	1,001,460株	2022年6月期3Q	一株

(注) 当社は、2022年6月期第3四半期については四半期財務諸表を作成していないため、2022年6月期第3四半期の数値については記載していません。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に掲載されている業績予想は、本資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成したものであり、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績は、今後種々の要因によって予想数値と異なる場合があります。

## ○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期貸借対照表	4
(2) 四半期損益計算書	6
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(重要な後発事象)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間における我が国の経済は、新型コロナウイルス感染縮小傾向に伴う水際対策緩和や円安の効果によるインバウンド需要の増加、全国旅行支援の政策効果による個人消費の増加等が、景気が緩やかに持ち直すプラス材料となっております。一方で、継続的な物価上昇や海外金融機関の相次ぐ破綻等により、引き続き今後の景気動向に対して先行き不透明な状況が続いております。

このような中、当社を取り巻く国内IT市場においては、生産性向上や競争力強化を目的としたDX推進の高い需要、ChatGPTに代表される生成系AIの登場とその活用可能性に対する高い関心等により、引き続き様々な場面においてデジタル化の流れが力強いものとなっております。

当社の事業においては、クラウドインテグレーションサービスにおけるクラウドインフラ構築、AWSリセールサービスの取引が拡大していることを背景に、当第3四半期累計期間において、過去最高の売上高及び利益を実現しております。また、ChatGPTを活用した開発支援や、プロダクト事業(360)における付加価値の提供等、昨今のトレンドを踏まえたサービスを迅速に開始いたしました。

これらの結果、当第3四半期累計期間の経営成績として、売上高1,158,490千円、営業利益154,405千円、経常利益144,742千円、四半期純利益97,355千円となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

## (資産)

流動資産は1,148,827千円となり、前事業年度末に比べ574,214千円増加しました。これは主に現金及び預金が365,551千円、受取手形、売掛金及び契約資産が164,042千円、仕掛品が41,756千円増加したことによるものであります。

固定資産は116,969千円となり、前事業年度末に比べ13,710千円増加しました。これは主に投資その他の資産に含まれる繰延税金資産が10,046千円増加したことによるものであります。

## (負債)

流動負債は489,004千円となり、前事業年度末に比べ152,527千円増加しました。これは主に未払法人税等が54,485千円、賞与引当金が29,540千円、その他の流動負債が67,102千円増加したことによるものであります。

固定負債は64,915千円となり、前事業年度末に比べ29,958千円減少しました。これは主に長期借入金が29,997千円減少したことによるものであります。

## (純資産)

純資産は711,878千円となり、前事業年度末に比べ465,355千円増加しました。これは主に資本金、資本剰余金がそれぞれ184,000千円増加したことによるものであります。

## (3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

	売上高 (千円)	営業利益 (千円)	経常利益 (千円)	親会社株主に 帰属する 当期純利益 (千円)	1株当たり 当期純利益 (円/株)
前回発表予想(A)	1,331,920	158,438	145,913	101,234	96.38
今回発表予想(B)	1,485,850	158,438	145,913	101,234	96.38
増減額(B-A)	153,930	0	0	0	0
増減率(%)	11.6	0	0	0	0
(ご参考) 前期実績	1,124,080	70,092	70,788	44,027	44.03

当第3四半期累計期間において、クラウドインテグレーションサービスのうち、クラウドネイティブインテグレーション及びリセールに関する売上高が予想より伸長しております。これは、一部の主要な案件において、当初想定よりもクラウドサービス利用に関する需要が伸長したことによります。

上記を背景とした当第3四半期累計期間の業績に加え、足元の案件動向を鑑みた結果、売上高が業績予想を上回る見込みとなったことから、2023年3月31日に公表いたしました通期業績予想を上方修正いたします。

一方で、上記リセールサービスの需要伸長に伴う売上原価の増加や、中長期的な成長に向けた投資の実施による費用の増加が予測されることから、営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、2023年3月31日に公表いたしました通期業績予想から修正は行っておりません。

(注) 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

## 2. 四半期財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年6月30日)	当第3四半期会計期間 (2023年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	391,214	756,765
受取手形、売掛金及び契約資産	116,806	280,849
仕掛品	55,870	97,627
その他	10,750	13,656
貸倒引当金	△28	△70
流動資産合計	574,613	1,148,827
固定資産		
有形固定資産	27,912	27,237
投資その他の資産	75,347	89,732
固定資産合計	103,259	116,969
資産合計	677,872	1,265,797

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年6月30日)	当第3四半期会計期間 (2023年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	37,149	52,527
1年内返済予定の長期借入金	85,666	45,276
未払法人税等	6,658	61,143
契約負債	80,789	107,199
賞与引当金	—	29,540
その他	126,214	193,317
流動負債合計	336,477	489,004
固定負債		
長期借入金	80,012	50,015
資産除去債務	14,861	14,900
固定負債合計	94,873	64,915
負債合計	431,350	553,919
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	10,000	194,000
資本剰余金	—	184,000
利益剰余金	235,751	333,106
株主資本合計	245,751	711,106
新株予約権	771	771
純資産合計	246,522	711,878
負債純資産合計	677,872	1,265,797

## (2) 四半期損益計算書

第3四半期累計期間

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)
売上高	1,158,490
売上原価	743,674
売上総利益	414,816
販売費及び一般管理費	260,410
営業利益	154,405
営業外収益	
受取利息	3
為替差益	1,369
その他	100
営業外収益合計	1,473
営業外費用	
支払利息	460
上場関連費用	10,659
その他	17
営業外費用合計	11,137
経常利益	144,742
税引前四半期純利益	144,742
法人税、住民税及び事業税	57,433
法人税等調整額	△10,046
法人税等合計	47,386
四半期純利益	97,355

## (3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第3四半期累計期間(自 2022年7月1日 至 2023年3月31日)

当社は、2023年3月31日に東京証券取引所グロース市場及び福岡証券取引所Q-B o a r dに株式を上場いたしました。この上場にあたり2023年3月30日を払込期日とする有償一般募集（ブックビルディング方式による募集）による新株式200,000株の発行により、資本金及び資本剰余金がそれぞれ184,000千円増加しております。

これらの結果、当第3四半期会計期間末において資本金が194,000千円、資本剰余金が184,000千円となっております。

(重要な後発事象)

(第三者割当による新株式の発行)

当社は、2023年3月31日に東京証券取引所グロース市場及び福岡証券取引所Q-B o a r dに株式を上場いたしました。この株式上場にあたり、2023年2月24日及び2023年3月13日開催の取締役会において、株式会社S B I証券が行うオーバーアロットメントによる売出しに関連して、同社を割当先とする第三者割当による新株式の発行について決議し、2023年4月26日に払込が完了いたしました。

(1) 募集方法	第三者割当（オーバーアロットメントによる売出し）
(2) 発行する株式の種類及び数	普通株式 45,000株
(3) 割当価格	1株につき 1,840円
(4) 資本組入額	1株につき 920円
(5) 割当価格の総額	82,800千円
(6) 資本組入額の総額	41,400千円
(7) 払込期日	2023年4月26日
(8) 割当先	株式会社S B I証券
(9) 資金の使途	人員体制強化費用、マーケティング費用及び借入金返済